CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 163/2020
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2020

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA, Pessoa Jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio,
nº 63, centro, neste ato representada por sua titular a Senhora
NEUSA KLEIN, Prefeita Municipal de Peritiba, Estado de Santa
Catarina, residente e domiciliada neste Município, inscrita no CPF
nº 825.056.329-87, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, e a empresa EMPRESA EDITORA CONCÓRDIA
LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ de nº
04.433.899/0001-97, com sede à Rua Júlio Moritz, nº 564, Bairro
Imperial, Concórdia, Santa Catarina, CEP 89.708-209, neste ato
representada pelo seu Representante Legal o Senhor GILDO
REMY VEZARO, portador da Carteira de Identidade n° 364282 e
CPF n° 084.594.529-72, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo
Processo Licitatório nº 147/2019, Pregão Presencial n°
74/2019 que se regerá nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, atendidas as Cláusulas e condições que anunciam a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Prorrogar até 31/12/2021 o prazo de vigência do contrato original nº 15/2020
que tem por objeto a contratação de espaço em jornais para publicações legais,
avisos de interesse da coletividade bem como matérias de interesse do Município,
conforme segue:

Item Quant. Und. Especificação dos Produtos R$
Unt. R$ Total

1 12 Mês

16895 - Contratação de espaço em Jornal de Circulação
duas vezes por semana com abrangência em toda a Região
da Amauc para divulgação de publicações legais, avisos de
interesse da coletividade,  bem como maté
Contratação de espaço em Jornal de Circulação duas vezes
por semana com abrangência em toda a Região da Amauc
para divulgação de publicações legais, avisos de interesse
da coletividade,  bem como matérias de interesse do
Município (informativos, atos, programas, obras, serviços,
notícias, matérias, roteiros e campanhas), com espaço
ilimitado para divulgação, incluindo publicações coloridas
e em preto-e-branco, além de espaço em capa quando
tratar-se de notícias em destaque, no mínimo 3 capas
coloridas a definir durante o ano.

1.786,50 21.438,00

Total 21.438,00

1.2. Este termo foi firmado de comum acordo entre as partes, sem aplicação do
reajuste previsto no contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
2.1. O valor pela aquisição do objeto do presente contrato é de R$ 21.438,00 (Vinte
e um mil, quatrocentos e trinta e oito reais) cujo valor será pago pela
CONTRATANTE a CONTRATADA, até o 20º (vigésimo) dia do mês subsequente

contados da apresentação e aceitação da nota fiscal/fatura no protocolo do órgão
contratante, mediante apresentação de relatório contendo o resumo das
publicações e as datas e o jornal comprovando a respectiva publicação.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FISCALIZAÇÃO:
3.1. Designa o fiscal indicado no Decreto Municipal nº 127/2020 de 13 de junho
de 2020, sendo a servidora DÂNDARA LUISA BAZZEI e no caso de seu
impedimento, a servidora FRANCIELI SCHOENELL, para acompanhar e fiscalizar
o fiel cumprimento da prestação dos serviços, os quais ficarão responsáveis pelo
encaminhamento da autorização de pagamento junto ao setor de contabilidade do
Município.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
4.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus assessores,
em 3 (três) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins de direito,
na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Município de Peritiba – SC., 23 de dezembro de 2020.

_____________________________________________
NEUSA KLEIN

Prefeita Municipal

______________________________________________
EMPRESA EDITORA CONCÓRDIA LTDA

Contratada

______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

__________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Fiscal do contrato

__________________________________
FRANCIELI SCHOENELL

Fiscal do contrato